
Sally Amsterdamer, dressage trainer, Specialising in Flatwork for Showjumpers

Lö 13- sön 14.12 hade KyIF igen Sally Amsterdamer på träningsbesök i Wikners ridmanege. Efter 
träningssessionen med de fem flickorna fick jag äntligen tillfälle att bekanta mig med henne i form 
av en intervju. Vill ni läsa? Varsågod...

Sally Amsterdamer föddes i England, inte till en hästfamilj vilket man kanske kunde tro. Hon tyckte 
redan som liten om hästar, fick börja rida som fyra-fem åring, som åtta-nio började hon på ridskola. 
I ponnyklubben sysslade man mycket med ponnylekar, det var shower, utställningar på den tiden 
åtminstone. Men vid 16 års ålder blev det en paus, plötsligt fanns det andra intressen. Men enligt 
hennes egna ord kom hon på bättre tankar vid 20 års ålder, då hon hittade tilbaka till hästarna och 
ridningen. Hon utbildade sig vid English Horsesociety till ridinstruktör, gick kurser, red hästar, 
tränade ryttare och på den vägen är hon ännu. 

Livet förde henne till Israel där hon bodde i flera år. Under sin tid där kom hon i kontakt med 
många internationella ryttare och tränare, och började så småningom ett intensivt samarbete med 
Henk Noren i Europa. Småningom föll det sig naturligt att flytta till Holland och jobba heltid för 
hans stall med hans elever. Som hon själv säger om sin specialisering, ”Flatwork for 
Showjumpers”. Hon säger att en häst som älskar att hoppa gör det bra, och den klarar nog hindren, 
men den behöver hjälp också mellan dem, och det är där hon kommer in i bilden. Därför är det så 
viktigt att också hinderryttarna rider sina hästar på slätt, för deras lydnad, för balansen etc. Därför 
anställer också hinderstallen dressyrtränare på hög nivå idag.

I tre års tid jobbade hon 6 dagars veckor hos Henk Noren. Men livet går vidare och drömmen om att 
en dag kunna avancera som dressyrdomare var stark. För att få mera tid över för domarstudier, 
kliniker och undervisning utomlands slutade hon hos Noren. Idag är hon 3 dagar i veckan hos 
Noora och Mikko Forstén och arbetar med deras hästar. I Finland har hon arbetat redan i flera år, 
och nu har hon varit två gånger också på Wikners. Det är alltid spännande att komma till ett nytt 
ställe, att skapa nya ryttarförhållanden. Men när ryttarna vill lära sig av det hon kan, och jobbar med 
sin dressyr till följande träningssession, så ser hon resultat och arbetet går vidare från gång till gång. 
Ibland kan det ta tid för hästen att börja röra sig på ett nytt sätt, också för musklerna att byggas upp 
på rätt sätt. Att rida en häst från basics till Grand Prix skall få ta upp till 4 år, annars hinner inte 
hästens kropp med låter Sally förstå. Det är ingen magi i träning, man måste jobba hårt. 

Och Sallys egen drömhäst då, jag måste ju fråga.
Utan tvekan, Gigolo, en stor underbar häst. Han var alltid så avslappnad, och dressyr skall vara 
avslappnat. Nej, inte Blue Horse Matinee, som publiken älskade, titta på svansen, den viftar för 
mycket, ett tecken på att bakdelen är spänd, trots utstrålningen, inte total avslappning.
Det är därför domararbetet är så viktigt säger Sally, det är domarna som ser till att dressyren håller 
sig klassisk och ren, på rätt spår, annars blir det för mycket cirkus, och det är inte det dressyr 
handlar om. Och kur är den finaste formen, men där är risken för att publiken och domarna vill se 
olika saker ännu större. Och hennes favoritryttare då? Det svaret kommer snabbt: Isabell Werth.



Hon är så otroligt skicklig, hon gör ett enormt fint arbete med unghästarna, hon rider känsligt och 
vackert. På Kyras klinik har Sally varit, jag frågar om våra internationella domare Maria Colliander 
och Anders Sucksdorff. Visst, hon känner dem båda, och tycker att det är skoj att KyIF flickorna 
fått samarbeta med Mascha.  På något sätt börjar det kännas som om jag skall avsluta min intervju, 
men det känns lite skoj att vi lyckats få Sally Amsterdamer till Wikners, och hon lovar komma igen 
– om vi vill. Och åtminstone vill dagens alla fem ryttare det.

Vi hoppas på en fortsättning med Sally, om du är medlem av KyIF och intresserad, hör av dig till 
Tuula Paataja tel. 040-5210000, vi skulle behöva några flera med för att också kanske ha någon i 
reserv.

Vill du besöka Sallys hemsida: www.rideability.info


